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LAMPIRAN 

Lampiran 2 Perhitungan Proyeksi Penduduk 

A. Proyeksi Penduduk Mundur dengan Metode Aritmatik 

Tahun 
Jumlah 

Penduduk 

Proyeksi 

Penduduk (Xi) 
Xi-X (Xi-X)2 

2011 179727 179727 -4864 23657280,016 

2012 181249 181226 -3365 11325268,128 

2013 181962 182724 -1867 3484688,893 

2014 182635 184223 -368 135542,312 

2015 185538 185721 1130 1277828,383 

2016 186573 187220 2629 6911547,107 

2017 188826 188718 4128 17036698,485 

2018 190217 190217 5626 31653282,516 

Jumlah 1476727  95482136 

Rata-rata (X) 184590,875   

Standar Deviasi 3454,746 

  

B. Proyeksi Penduduk Mundur dengan Metode Geometrik 

Tahun Jumlah Penduduk Proyeksi Penduduk (Xi) Xi-X (Xi-X)2 

2011 179727 181053 -3538 12517601 

2012 181249 182334 -2256 5091334 

2013 181962 183625 -966 932581 

2014 182635 184925 334 111643 

2015 185538 186234 1643 2699986 

2016 186573 187552 2961 8770266 

2017 188826 188880 4289 18396338 

2018 190217 190217 5626 31653283 

Jumlah 1476727   80173032 

Rata-rata (X) 184590,88   

Standar Deviasi 3165,696 

 

 



37 

 

 

 

 

C. Regresi Linear Metode Least Square 

Tahun Jumlah Penduduk (Y) Tahun ke- (X) XY X2 

2011 179727 1 179727 1 

2012 181249 2 362498 4 

2013 181962 3 545886 9 

2014 182635 4 730540 16 

2015 185538 5 927690 25 

2016 186573 6 1119438 36 

2017 188826 7 1321782 49 

2018 190217 8 1521736 64 

Jumlah 1476727 36 6709297 204 

 

D. Proyeksi Penduduk Mundur dengan Metode Least Square 

Tahun Jumlah Penduduk Proyeksi Penduduk (Xi) Xi-X (Xi-X)2 

2011 179727 80266 -104325 10883760312 

2012 181249 98990 -85601 7327543397 

2013 181962 117714 -66877 4472517129 

2014 182635 136438 -48153 2318681508 

2015 185538 155162 -29428 866036533 

2016 186573 173887 -10704 114582205 

2017 188826 192611 8020 64318524 

2018 190217 211335 26744 715245490 

Jumlah 1476727   26762685098 

Rata-rata (X) 184590,88   

Standar Deviasi 57838,877 

 

E. Proyeksi Penduduk Maju dengan Metode Geometrik 

Tahun Proyeksi Penduduk 

2019 191563 

2020 192920 

2021 194285 

2022 195660 

2023 197045 

2024 198440 

2025 199845 

 


